Pre[eitura Municipal de Embaúba
Avenida São Domingos, 26 - Centro -Embaúba -SP -Fone/Fax: (17) 3566-8000

CNPJ 65.712.648/0001·36

LEI Nº 798 DE 18 DE MARÇO DE 2010.

AOM 200tJ20U

" AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ATRAVÉS DO SETOR DE CONTABILIDADE E
PATRIMONIO A EFETUAR BAIXA NO PATRIMONIO DE BENS INSERVIVEIS".

JESUS NATALINO PERES - Prefeito do Município de Embaúba, Comarca de Olímpia,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ
SABER: que a Câmara Municipal de Embaúba/SP, aprovou e ele promulga a presente
Leis.

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, através do setor de Contabilidade e patrimônio, devidamente
autorizado a efetuar baixa no Patrimônio do seguinte Bem Inservível:

Descrição: PC 500 1/ 1 15MIN 1 BAT N ESTB
Data de Aquisição: 11/11/94
Nota Fiscal : 000135
Fornecedor: ROMAR COM DE COMPUT LTDA
Processo de Despesa: 2817 /94
Patr imônio Municipal: 000462
Valor da Aquisi ção: R$ 280,00

Descrição: MICROCOMPUTADOR 166MMX/W2.l/MAUSE/16RAM
Data de Aquisição: 27/04/98
Nota Fiscal : 003.476
Fornecedor : ROMAR COM. DE COMP. LTDA.
Processo de Despesa: EMPENHO 904/98
Patrimônio Municipal : 000851
Valor da Aquisição: R$ 500,00

Descrição: MONITOR 0.28 14"COLOR
Data de Aquisição: 27/04/98
Nota Fiscal: 003 .476
Fornecedor: ROMAR COM. DE COMPUT. LTDA.
Processo de Despesa: EMPENHO 904/98
Patrimônio Municipal: 000857
Valor da Aqu isição: R$ 150,00

Descrição: MONITOR SVGA COLOR 14"AOC NE
Data de Aquisição: 29/06/98
Nota Fiscal: 002355
Fornecedor: PROTEC INFORM. DE OLIMPIA LTDA
Processo de Despesa: EMPENHO 1395/98
Patrimônio Municipal: 000874
Valor da Aquisição: R$ 220,00

Descrição: MONITOR SVGA COLOR 14" AOC
Data de Aquisição: 26/08/99
Nota Fiscal : 0004 733
Fornecedor: PROTEC INFORM. OLIMPIA LTDA
Processo de Despesa: EMPENHO 1915/99
Patrimônio Municipal: 000923
Valor da Aquisição: R$ 300,00

Descrição: IMPRESSORA HP DESKJET 695C
Data de Aquisição: 29/08/99
Nota Fiscal: 0004734
Fornecedor: PROTEC-INFORM. OLIMPIA LTDA.
Processo de Despesa: EMPENHO 1914/99
Patrimônio Municipal: 000932
Valor da Aquisição: R$ 435,00

Prefeitura Municipal de Embaúba
Avenida São Domingos, 26 -Centro - Embaúba -SP - Fone/Fax: (17) 3566-8000

CNPJ 65.712.648/0001·36

Continuação da Lei n° 798 de 18 de março de 2010.

Descrição: SCANER GENIUS 19200 DPL VIV
Data de Aquisição: 19/11/99
Nota Fiscal: 005271
Fornecedor: PROTEC-INFT. DE OLIMPIA LTDA.
Processo de Despesa: EMPENHO 2630/99
Patrimônio Municipal: 00094 7
Valor da Aquisição: R$ 175,00

Descrição: MONITOR SVGA COLOR 14" PHILIPS
Data de Aquisição: 14/12/99
Nota Fiscal: 005439
Fornecedor: PROTEC-INFTC. DE OLIMPIA LTDA.
Processo de Despesa: EMPENHO 2868/99
Patrimônio Municipal: 000963
Valor da Aquisição: R$ 200,00

Descrição: ESTABILIZADOR HP 1000 MONO FAX/NET
Data de Aquisição: 18/02/00
Nota Fiscal: 006022
Fornecedor: PROTEC-INFORM. OLIMPIA-LTDA
Processo de Despesa: EMPENHO 413/00
Patrimônio Municipal: 000981
Valor da Aquisição: R$ 25,00

Descrição: MONITOR 14 SPECTRUM
Data de Aquisição: 03/03/00
Nota Fiscal: 003322
Fornecedor : EXPOR COMERCIO IMP.E EXP L TDA
Processo de Despesa: EMPENHO 596/00
Patrimônio Municipal: 000988
Valor da Aquisição: R$ 280,00

Descrição: MONITOR 14 SPECTRUM
Data de Aquisição: 03/03/00
Nota Fiscal: 003322
Fornecedor: EXPOR COM. DE IMP.E EXP. LTDA
Processo de Despesa: EMPENHO 596/00
Patrimônio Municipal: 000989
Valor da Aquisição: R$ 280,00

Descrição: COMPUTADOR(500 AMO. 32RAM. HD 13.00)
Data de Aquisição: 21/08/00
Nota Fiscal: 07663
Fornecedor: STAR CELL INF. E CEL.COMP.LTDA
Processo de Despesa: EMPENHO 2331/00
Patrimônio Municipal: 001052
Valor da Aquisição: R$ 850,00

Descrição: IMPRESSORA HP DESKJET 640C
Data de Aquisição: 02/02/01
Nota Fiscal: 009365
Fornecedor : PROTEC-INFORM. OLIMPIA LTDA
Processo de Despesa: EMPENHO 218/01
Patrimônio Municipal: 001080
Valor da Aquisição: R$ 343,44

AOM 100W?01'Z

Prefeitura Municipal de Embaúba
Avenida São Domingos, 26- Centro -Embaúba -SP- Fone/Fax: (17) 3566-8000

CNPJ 65.712.648/0001-36

Continuação da Lei n° 798 de 18 de março de 2010.

Descrição: IMPRESSORA HP APOLLO 2600
Data de Aquisição : 27/12/01
Nota Fiscal: 012070
Fornecedor: PROTEC INFORM DE OLÍMPIA LTDA
Processo de Despesa: EMPENHO 3439/0 1
Patrimônio Municipal : 001106
Valor da Aquisição : R$ 200,00

Descrição: IMPRESSORA HP DESKJET 640 S/C
Data de Aquisição: 28/01/02
Nota Fiscal: 12298
Fornecedor: PROTEC-INFORMT. DE OLIMPIA LTDA.
Processo de Despesa: EMPENHO 247/02
Patrimônio Municipal: 001120
Valor da Aquisição: R$ 250,00

Descrição: IMPRESSORA HP DEKJET 640 C
Data de Aquisição: 26/02/02
Nota Fiscal: 12496
Fornecedor: PROTEC-INFORMTC. DE OLIMPIA LTDA
Processo de Despesa : EMPENHO 544/02
Patrimônio Municipal: 001125
Valor da Aquisição: R$ 274,45

Descrição: IMPRESSORA FX 1170
Data de Aquisição: 05/03/02
Nota Fiscal: 12556
Fornecedor: PROTEC-INFORMT. DE OLIMPIA LTDA
Processo de Despesa: EMPENHO 618/02
Patrimônio Municipal: 001127
Valor da Aquisição: R$ 800,00

Descrição: ESTABILIZADOR 2000VA.
Data de Aquisição: 09/05/02
Nota Fiscal: 7120
Fornecedor: INSTALADORA ELETRICA LEAL LTDA
Processo de Despesa: EMPENHO 1270/02
Patrimônio Municipal : 001156
Valor da Aquisição : R$ 180,00

Descrição: IMPRESSORA CANOM S200
Data de Aquisição: 05/03/04
Nota Fiscal: 018387
Fornecedor: PROTEC INFORMATICA OLIMPIA LTDA
Processo de Despesa: EMPENHO 432/04
Patrimônio Municipal: 001183
Valor da Aquisição: R$ 274,99

Descrição: IMPRESSORA HP LASERJET 1020 C/CABO USB
Data de Aquisição: 29/11/07
Nota Fiscal: 6346
Fornecedor: PROTEC INFORTC. DE OLIMPIA LTDA
Processo de Despesa: EMPENHO 4168/07
Patrimônio Municipal: 001597
Valor da Aquisição: R$ 626,08

.
UNIÃO E PROGRESSO

AD .. 200lll20 t 2

Prefeitura Municipal de Embaúba
Avenida São Domingos, 26 -Centro - Embaúba -SP - Fone/Fax: (17) 3566-8000

CNPJ 65.712.648/0001·36

Continuação da Lei nº 798 de 18 de março de 2010.

Descrição: PROC.CYRYX686 M.II 233 3GB.64MB.
Data de Aquisição: 31/12/07
Doação N.3185
Fornecedor : CAI XA ECN.FED.SUPT.TECNOLG.BAURU
Processo de Despesa : DOAÇÃO
Patrimônio Municipal: 001600
Valor da Aquisição : R$ 65,00

Descrição: PENTIUM II 10GB.128MB.
Data de Aquisição: 31/12/07
Doação N.3185
Fornecedor: CAIXA ECN.FED.SUP.TECNLG.BAURU
Processo de Despesa: DOAÇÃO
Patrimônio Municipal: 001606
Valor da Aquisição: R$ 20,00

Descrição: PENTIUM 20GB.128MB.
Data de Aquisição: 31/12/07
Doação N.3185
Fornecedor: CAIXA ECN.FED.SUP.TECNLG.BAURU
Processo de Despesa: DOAÇÃO
Patrimônio Municipal : 00 1607
Valor da Aquisição: R$ 40,00

Descrição: IMPRESSORA MULTIF.HP 3680
Data de Aquisição: 30/09/08
Nota Fiscal: 032
Fornecedor: ARY PEREIRA CASTRO-ME
Processo de Despesa: EMPENHO N.
Patrimônio Municipal: 001761
Valor da Aquisição: R$ 398,00

Art. 2º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão por conta de dotações
orçamentá rias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre -se, publique-se e cumpre-se.

Dado e passado no Gabinete do Prefeito Municipal de Embaúba/SP, em 18 de março de 2010.

Arquivada, reg istrada e publicada na Secretaria da f ·tura do Município de Embaúba/SP, em
18 de março de 2010.